
Kladno bývalo jedním ze symbolů průmyslu v období před rokem 1989 s mnohaletou tradicí v těžbě uhlí
a ve zpracování oceli. A tak celé Kladensko bylo po několik generací pracovně spojeno s těmito
aktivitami ať už přímo v průmyslu samotném či odvětví služeb nezbytných pro provoz v dolech a
ocelárnách. Počátek let devadesátých znamenal pro tuto oblast veliké rozčarování a nepochopení,
hutnické a hornické provozy postupně ukončily svoji činnost a region se začal potýkat s doposud
neznámým jevem, s nezaměstnaností.
Tato diplomová práce se zabývá „osudem“ tohoto regionu v období od 2. poloviny 20. století až po
současnost. Metodou kvalitativního výzkumu ve formě orálně historických rozhovorů se snaží
zmapovat životní příběhy jednotlivců spjatých s výše uvedenými změnami, jejich adaptaci na nové
společenské okolnosti a názory na jejich život před a po roce 1989. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

